2021 年８月 12 日

各  位

上場会社名     株式会社アイ・ピー・エス

代 表 者     代表取締役社長 渡 邉  寛

(コード番号    4335)

問合せ先責任者 執行役員 生田 裕彦

(ＴＥＬ     06-6292-6236)

剰余金の配当に関するお知らせ

当社は、本日開催の取締役会において、下記のとおり、2021 年 6 月 30 日を基準日とする剰余金

の配当について決議しましたので、お知らせいたします。

記

1.配当の内容

決定額

直近の配当予想

（2020年 8月 14日公表）

前期実績

（2020 年 6 月期）

基    準    日 2021 年 6 月 30 日 2021 年 6 月 30 日 2020 年 6 月 30 日

1 株 当 り 配 当 金 20 円 00 銭 10 円 00 銭 5 円 00 銭

配 当 金 総 額 47,910 千円 － 11,945 千円

効 力 発 生 日 2021 年 9 月 29 日 － 2020 年 9 月 25 日

配  当  原  資 利益剰余金 － 利益剰余金

2.理由

  当社は、株主に対する長期的かつ総合的な利益還元を重要課題の一つと認識し、将来の事業

展開と財務体質の強化のために必要な内部留保を確保しつつ、株主への安定的かつ継続的な利

益配分を実施していくことを配当政策の基本方針としております。

 これら基本的な考え方をふまえ、当期決算の好業績を勘案しました結果、期末配当予想につ

きましては、普通配当を 5 円増額の 10 円とし、創立 25 周年を迎える記念配当の 10 円とあわ

せ、1 株あたり 20 円の配当とさせていただきます。

 なお、期末配当につきましては、本年 9 月開催予定の株主総会に付議させていただく予定で

す。

 *上記予想は、本資料発表日現在において入手可能な情報に基づいて作成したものであり、実際の業績は今

後様々な要因により予想数値と異なることがあります。

以 上